

<div><div><span><span> </span></span></div><span></span></div>	دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ <p>وطن‌امروز   شماره ۴۱۹۵</p>	<div><div><span><span> </span></span></div><span></span></div>
سیاسی		
اخبار		

## بررسی بودجه در مجلس شیفته شد

نمایندگان در جلسه علنی دیروز با بررسی جزئیات لایحه بودجه سالل ۱۴۰۴ به صورت ۳ شیفته موافقت کردند. به گزارش تسنیم-نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز با اکثریت آرا با بررسی گزارش شور دوم کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ به صورت ۳ شیفته موافقت کردند. طبق اعلام هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، نمایندگان از دیروز در جلسه علنی نوبت عصر، به بررسی جزئیات گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۴ پرداختند. بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، تا پایان بررسی لایحه بودجه سال آینده کل کشور هیچ طرح یا لایحه دیگری در دستور کار مجلس قرار نخواهد گرفت. همچنین با توجه به اصلاح‌قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، نمایندگان به‌مدت ۱۵ روز فرصت دارند بخش احکام لایحه بودجه را که از سوی دولت به مجلس ارسال شده، مورد بررسی قرار دهند.

■ ■ ■

### دیدار عراقچی با اسد



وزیر امور خارجه کشورمان دیروز برای رایزنی با مقامات سوریه، در راس هیاتی وارد دمشق شد و با بشار اسد دیدار کرد. سیدعباس عراقچی پس از دیدار با اسد در جمع خبرنگاران گفت: پیام حمایت و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران از کشور و مردم سوریه و شخص بشار اسد را به ایشان منتقل کردم. عراقچی همچنین گفت: در این دیدار درباره جزئیات حمایت‌هایی که باید از سوریه انجام شود صحبت شد. طبیعی است که شرایط سختی است اما شجاعت و روحیه رئیس‌جمهور سوریه تحسین برانگیز بود. وی تأکید کرد: گروه‌های تروریستی فکر می‌کنند موقعیتی پیش آمده و می‌توانند فعالیتی داشته باشند اما با آنها مقابله خواهد شد. وزیر امور خارجه دیروز پیش از عزیمت به دمشق نیز در جمع خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی ایران قاطعانه از ارتش و دولت سوریه حمایت می‌کند. وی با بیان اینکه هیچ فرقی بین رژیم صهیونیستی و تروریست‌های تکفیری قائل‌نستیم،افزود: معتقدیم دشمن پس از ناکامی رژیم صهیونیستی از طریق همین گروه‌های تروریستی در تلاش برای پیاده‌سازی اهداف شوم خود در ناامن‌سازی منطقه است. عراقچی با بیان اینکه ارتش سوریه بار دیگر همچون گذشته بر این گروه‌های تروریستی پیروز خواهد شد، تصریح کرد: نیروهای تروریستی تکفیری که امروز کنار آمریکا ایستاده‌اند، به آنها می‌گوییم راه به جایی نخواهند برد و شاهد شکست آنها خواهیم بود؛ این حوادث نشان داد چگونه آمریکا و اسرائیل با گروه‌های تروریستی در یک جهت حرکت می‌کنند.وی در پایان با بیان اینکه میدان و دیپلماسی مکمل یکدیگر هستند،اضافه کرد:دیپلمات‌ها به پشتوانه قدرت‌های میدانی حرکت می‌کنند؛ امروز در آمادگی صددرصدی نظامی قرار داریم؛ همگان دیدیم زمانی که تهدیدات علیه کشسورمان به اوج رسیده بود، اقتدار نیروهای مسلح دشمنان را ناامید کرد و مطمئن باشیم در آینده هم ناامید خواهد کرد.

■ ■ ■

رئیس انجمن وابستگان نظامی سفارت‌تخانه‌های خارجی در ایران:

## نیروی دریایی ایران به شکل غیر قابل انکاری در حال تقویت خوداست

رئیس انجمن وابستگان نظامی سفارتخانه‌های خارجی در ایران، نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران را یکی از بزرگ‌ترین نیروهای دریایی منطقه برشمرد و گفت: نیروی دریایی ایران به شکل غیرقابل انکاری در حال تقویت خود است. به گزارش ایسنا، پیتر روزنبرگ صبح دیروز در مراسم بزرگداشت روز نیروی دریایی ارتش، بیان کرد: از طرف همتایان خود در ایران از فرمانده نیروی دریایی به خاطر دعوت به این مراسم قدردانی می‌کنم. ما به عنوان وابستگان نظامی فرصت داریم به نیروی دریایی ارتش که وظیفه تأمین امنیت در خلیج فارس و دریای عمان را بر عهده دارد، تبریک بگوییم. وی ادامه داد: ما از توانمندی بالای نیروی دریایی ارتش ایران که بسیار پیشرفته و بر اساس نیاز داخلی است، اطلاع داریم. این نیرو یکی از بزرگ‌ترین نیروهای دریایی منطقه است. روزنبرگ افزود: امروز مسائل سیاسی و امنیتی منطقه‌ای و بین‌المللی پیچیده و سریع در حال نیروی دریایی ایران به شکل غیرقابل انکاری در حال تقویت خود است. خلیج فارس، تنگه هرمز، دریای عمان و اقیانوس هند نه فقط برای ایران، بلکه برای جامعه جهانی برای انتقال کالاهای تجاری اهمیت دارد. در این شرایط من دیپلماسی را بهترین سلاح جهانی می‌دانم.

■ ■ ■

## پزشکیان امشب با مردم سخن می گوید

رئیس‌جمهور امشب (شامگاه دوشنبه) بعد از خیر ۲۱ شبکه اول سیما در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن خواهد گفت.

مسعود پزشکیان در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت دولت وفاق ملی، امشب بعد از خیر ساعت ۲۱ شبکه اول سیما به صورت زنده و مستقیم با مردم سخن می‌گوید.

رئیس‌جمهور در این گفت‌وگوی زنده تلویزیونی درباره مسائل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم برای حل مشکلات با مردم گفت‌وگو خواهد کرد.

نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس دولت چهاردهم با مردم ۱۰ شهریور از شبکه اول سیما پخش شد.

## محدودیت زمانی استعفا برای کاندیدا توری، انتخابات میان دوره‌ای مجلس را با بن‌بست مواجه کرده‌است

# بهارستان منهای ۴

### در صورت عدم اصلاح قانون انتخابات

## مردم ۴ حوزه انتخابیه از داشتن نماینده در مجلس محروم می‌مانند

اصلاح شوند که نه‌تنها پاسخگوی شرایط عادی باشند، بلکه در مواقع اضطراری و تغییرات ناگهانی نیز انعطاف‌پذیری لازم را داشته باشند. در چنین شرایطی، قوانین انتخاباتی باید با توجه به زمان استعفای نمایندگان پیشین و تاریخ برگزاری انتخابات میندورهای تنظیم شوند. همچنین، قانون باید تصریح کند داوطلبانی که در مشاغل مشمول استعفا فعالیت ندارند، بدون محدودیت زمانی بتوانند در انتخابات شرکت کنند.

■ **جلوی تداوم خلأ نمایندگی گرفته شود**

چالشی که اکنون به دلیل حضور برخی نمایندگان مجلس در کابینه به وجود آمده، ممکن است در دولت‌های آینده نیز تکرار شود. انتخاب اعضای کابینه از میان نمایندگان مجلس، رویه‌ای معمول است و هر زمان که این اتفاق بیفتد، کرسی نمایندگی آن حوزه خالی می‌ماند. اگر خلأ قانونی ناشی از تغییر زمان انتخابات و تشکیل دولت رفع نشود، در مجالس آینده نیز هر نماینده‌ای که به کابینه بپیوندد، امکان برگزاری انتخابات مینادورهای برای تعیین جایگزین او وجود نخواهد داشت. این وضعیت، در شرایطی که قانون انتخابات انعطاف لازم را ندارد، می‌تواند به‌طور مکرر حقوق مردم را تضییع کند و حوزه‌های انتخابیه را بدون نماینده رها سازد. از این رو، اصلاح فوری قانون انتخابات، با هدف تطبیق با شرایط سیاسی و جلوگیری از تکرار این مشکل در دولت‌های آینده، امری ضروری و غیرقابل اجتناب است.

■ **پیامدهای بی‌نماینده ماندن حوزه‌های انتخابیه**

نبود نماینده در مجلس، علاوه بر آنکه صنادی مردم آن مناطق را در فرآیندهای قانون‌گذاری حذف می‌کند، می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی نسبت به نظام سیاسی منجر شود. در سطح محلی نیز، نبود نماینده موجب می‌شود پیگیری مطالبات مردم و حل مشکلات منطقه‌ای با چالش‌های جدی مواجه شود. این مساله، اهمیت نقش نمایندگان مجلس در پیگیری امور محلی و ملی را دوچندان می‌کند.

■ **راهکارهای موقت برای برون‌رفت از بحران فعلی**

تا زمانی که اصلاحات لازم در قنون انتخابات انجام شود، اتخاذ تدابیر موقت برای جلوگیری از تضییع حقوق مردم ضروری است. مجلس می‌تواند با تصویب طرحی کوتاه‌مدت، شرایط خاصی را برای برگزاری انتخابات مینادورهای فراهم کند. این طرح می‌تواند شامل کاهش مهلت قانونی استعفا یا اعطای معافیت‌های موقت برای داوطلبان باشد.

همچنین شورای نگهبان می‌تواند با اتخاذ تفسیر منعطف از قانون و ارائه دستورالعمل‌های موقت، برگزاری انتخابات را تسهیل کند. در صورتی که برگزاری انتخابات به دلایل مختلف ممکن نباشد، مجلس می‌تواند نمایندگان موقت را برای حوزه‌های فاقد نماینده تعیین کند تا امور منطقه‌ای و ارتباطات محلی مختل نشود.

در بخش‌های مختلف.»

در همین راستا حضور دیروز عراقچی روی یک ناو موشکانداز «زره» ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش حضور یافت. حضور سکندار دستگاه‌سیاست خارجی کشور روی یک ناو موشکانداز ایرانی می‌تواند این پیام را به دیگران منتقل کند که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل به سر می‌برند و چنانکه خود عراقچی پیش‌تر گفته بود «دیپلماسی بدون میدان ناتوان است.» این همراهی و حمایت متقابل دیپلماسی و میدان می‌تواند برگ برنده تهران در شرایط خاص منطقه غرب آسیا باشد.

به گزارش «وطن امروز»، چند سال پیش مقام معظم رهبری فرمودند: «یک وقتی یکی از مسؤولان کشور درباره مسائل نظامی یک نظری داده بود که خوب مطابق واقع نبود؛ بنده گفتمت یک «نور نظامی» برای مسؤولان کشور قرار بدهید؛ ببینید یک خرده‌ای در محیط‌های نظامی گردش کنند، حقایق واقع‌یاتی را ببینند، معلومات‌شان نسبت به موجودی نظامی کشور بالا برود. حالا درباره مسائل علمی هم متناقضه گویا همین جور است؛ باید یک «تور علمی» بگذاریم برای مسؤولان

ساخت داخل و نسل جدید است که می‌تواند در تمام‌باند‌ها در فرانکس‌ها چه به صورت صدا و چه دیتا کاملا رمزشده ارسال و دریافت کند. سامانه مخابراتی شناور موشکانداز زره امکان برقراری ارتباط امن و داده‌های هوایی، سطحی، زیرسطحی و ساحل را، حتی

در شرایط جنگ الکترونیک برقرار می‌کند.

■ **عراقچی: دیدن قدرت نیروهای مسلح باعث غرور و آرامش است**
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جریان حضور بر عرشه ناو زره و بازدید از بخشی از توانایی‌ها و دستاوردهای بومی نیروی دریایی، طی سخنانی گفت: باید بگویم بیشتر از افتخار و غرور، حضور در این جمع در شرایط فعلی منطقه و شرایط پرتلاهب سیاسی منطقه‌ای و بین‌المللی و دیدن چهره‌های مصمم مقتدر و شاداب نیروهای مسلح و فرماندهان نیروهای مسلح، امکانات، تجهیزات و قدرت نیروهای مسلح



نخستین شناور از رده پیکان محصول پروژه سینا است که در جنوب کشور ساخته شده است.

پیش از ساخته شدن ناو «زره» ۴ فروند از این رده به نام‌های «پیکان»، «جوشن»، «درفش» و «سپهر» در ناوگان شمال ساخته و تحویل شده بود اما شناور موشکانداز زره از نظر تجهیزات و برخی جزئیات دیگر از نمونه‌های قبلی ساخته شده در این رده بهتر است. در ناو زره بیش از ۸۰ درصد تجهیزات و سامانه‌ها نسبت به قبل بهینه‌سازی ی بومی‌سازی شده است. از جمله پیشرفت‌های زره در مقایسه با ۴ شناور هم‌رده ساخت داخل در ناوگان شمال، مخابرات امن یکپارچه هم



## نماینده بندرعباس از مجلس رفت

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با اکثریت آرا با استعفای محمد آشوری طازباتی، نماینده بندرعباس از نمایندگی مجلس موافقت کردند. رسیدگی به استعفای محمد آشوری طازباتی، نماینده بندرعباس در دستور کار نمایندگان در جلسه علنی دیروز قرار داشت.

نمایندگان در این جلسه پس از استماع نظرات نماینده بندرعباس، همچنین نظرات موافقان و مخالفان، با ۲۰۶ رای موافق، ۴۰ رای مخالف و ۴ رای ممتنع با استعفای وی از نمایندگی مجلس موافقت کردند.

نماینده بندرعباس استاندار هرمزگان شد و پنجمین نماینده‌ای است که از مجلس به دولت می‌رود. پیش از این مسعود پزشکیان نماینده تبریز، غلام‌رضا نوری قرنجه‌نماینده بستان آباد، احمد دینامی نماینده بندرانزلی، همچنین عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و آشنویه نیز از مجلس به دولت رفته بودند.

جمهوری اسلامی ایران بویژه نیروی دریایی ارتش و ناوهای بزرگی که در ایران ساخته شده و مقتدرانه از امنیت دریایی ایران حفاظت می‌کند نه‌تنها باعث غرور و افتخار است بلکه موجب آرامش نیز هست.

عراقچی افزود: این قدرت قلب‌های ما را آرام می‌کند که ما متکی به نیروهای وفاداری هستیم که امنیت ما را تأمین می‌کنند، رمز قدرت ما هستند و مسیر پیشرفت ما را فراهم می‌کنند و به آن امنیت می‌دهند.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه قدرت و میدان هم با استفاده از دیپلماسی مسیر خود را پیدا می‌کند و پیش می‌رود و در مجموع اهداف ملی، امنیت ملی و حیثیت ملی تأمین می‌شود، ادامه داد: به‌عنوان یک دیپلمات همواره افتخار کردم‌ام که متکی به مؤلفه‌های قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران و در رأس آنها قدرت دفاعی و نظامی هستم و امروز قدرت دریایی ما در خلیج‌فارس و دریای خزر ظهور و بروز دارد، البته مؤلفه‌های قدرت دیگری جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف ملی، مردمی، گفت‌مانی، فرهنگی و تاریخی دارد. ما ملت بزرگی هستیم، سرزمین بزرگی داریم، تاریخ پرظمتی داریم و شکوهمند بودایم، هستیم و خواهیم بود.

معینتی بحث شد.

محمداقرا قالیباف همچنین در ابتدای سخنانش با خیرمقدم به رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت گفت: امروز نخستین روز بررسی بودجه در صحن مجلس و مصادف با حضور اعضای هیات دولت شد که درباره موضوعات اقتصادی صحبت شد.

وی افزود: در این ۴ سال که مجلس بودم، امروز یکی از جلسات کم‌نظیر بین دولت و مجلس با محوریت موضوعات اقتصادی و گره‌گشایی از زندگی مردم با تأکید بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نکاتی که اینجا مورد بحث قرار گرفت و در برنامه هفتم هم پیش‌بینی شده، در اولویت کاری ما است. ما در حوزه معیشت بویژه برای ۵ دهک پایین جامعه متمرکز بر کالابرگ خواهیم شد تا بتوانیم از آنها هدفمندتر در مقابل تورم حمایت کنیم.

وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن گفت: موضوع مسکن باید در اولویت باشد که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت.

مردم از کل‌جوگیری شود، چون سرمایه‌ها نه تنها هدر رفته که به خاک، آب و هوا صدمه زده و باعث آلودگی صوتی هم می‌شود. وی با تأکید بر اینکه موضوع اشتغال در اولویت است، گفت: ان‌شالله از امروز بعدازظهر بررسی بودجه شروع می‌شود و کار را باید با هماهنگی و همدلی پیش ببریم.